
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «11» сентября 2023 г.                                                                                № 1386 
 

г. Мирный 

 

Об организации легкоатлетических забегов, 

посвященных Всероссийскому дню бега 

 

 

 

В соответствии с планом работы администрации Мирного на сентябрь 

2023 года администрация Мирного п о с т а н о в л я е т : 

1.  Организовать 17 сентября 2023 года с 11.00 до 13.00 проведение 

легкоатлетических забегов, посвященных Всероссийскому дню бега,                

на территории, прилегающей к памятнику В.И. Ленина, по маршруту: улица 

Чайковского (левая сторона здания ФГКУ «123 Дом офицеров (гарнизона)»   

МО РФ – парковая зона вдоль озера Плесцы – улица Пушкина (правая сторона 

здания ФГКУ «123 Дом офицеров (гарнизона)» МО РФ) силами 

Муниципального учреждения «Управление образования и социальной сферы 

администрации Мирного» в соответствии с программой проведения 

легкоатлетических забегов, посвященных Всероссийскому дню бега 

(приложение к настоящему постановлению). 

2.  Ответственным за общее руководство при организации и проведении 

соревнований, обеспечении безопасности от администрации Мирного 

назначить ведущего специалиста отдела по управлению социальной сферой 

Муниципального учреждения «Управление образования и социальной сферы 

администрации Мирного» Ядыкину А.Ф. 

 



 2  

3.  Рекомендовать врио начальника ОМВД России по ЗАТО Мирный 

подполковнику полиции Гофману Н.Н. для обеспечения охраны общественного 

порядка в месте проведения соревнований: 

назначить представителя ОМВД России по ЗАТО Мирный; 

выделить необходимое количество личного состава. 

4.  Рекомендовать главному врачу ГБУЗ Архангельской области «МЦГБ» 

Антипиной Н.А. предусмотреть возможность выделения на период проведения 

соревнований бригады отделения скорой медицинской помощи. 

5.  Начальнику МУ «Управление муниципального имущества, 

строительства и городского хозяйства» Соловьеву В.П. организовать 

своевременную уборку территории в парковой зоне вдоль озера Плесцы           

от кинотеатра «Планета» до Храма Архистратига Михаила.  

6.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации. 

7.  Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

Мирного – начальника Муниципального учреждения «Управление образования 

и социальной сферы администрации Мирного» Шкурко С.Н. 

 

 

 

Глава Мирного                                                                                      Ю.Б. Сергеев 

 



                                                                 Приложение 

                                                                                     УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации Мирного 

                                                           от «11» сентября 2023 г. № 1386 

 

  ПРОГРАММА 

проведения легкоатлетических забегов, 

посвященных Всероссийскому дню бега 

 

Время проведения: 17 сентября 2023 года с 11.00 до 13.00. 

Место проведения: территория, прилегающая к памятнику В.И. Ленина, 

парковая зона вдоль озера Плесцы. 

Организаторы: Муниципальное учреждение «Управление образования            

и социальной сферы администрации Мирного». 

Порядок проведения: 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Сроки, 

время 

проведения 

Ответственный 

 за проведение 

1.  

Установка флагштоков, звуковоспроизводящей 

аппаратуры, стартового оборудования на 

территории, прилегающей к памятнику В.И. 

Ленина (левая, правая сторона здания ФГКУ 

«123 Дом офицеров (гарнизона)» МО РФ)   

до 10.30 Ядыкина А.Ф. 

2.  
Общее построение на территории, прилегающей 

к памятнику В.И. Ленина 
10.50 Ядыкина А.Ф. 

3.  Открытие мероприятия 11.00 Ядыкина А.Ф. 

4.  

Старт Мирнинской общественной организации 

родителей, имеющих детей-инвалидов и 

инвалидов с детства «Радуга» 

11.05 Ядыкина А.Ф. 

5.  Забег девочек до 10 лет (1 км)    11.00 Ядыкина А.Ф. 

6.  Забег мальчиков до 10 лет (1 км)    11.10 Ядыкина А.Ф. 

7.  Забег девушек 11 – 17 лет (2 км)    11.20 Ядыкина А.Ф. 

8.  Забег юношей  11 – 17 лет (2 км)     11.30 Ядыкина А.Ф. 

9.  Забег женщин 18 – 29 лет (2 км)    11.40 Ядыкина А.Ф. 

10.  Забег мужчин 18 – 29 лет (2 км)    11.50 Ядыкина А.Ф. 

11.  Забег женщин от 30 лет и старше (2 км)    12.00 Ядыкина А.Ф. 

12.  Забег мужчин 30 – 44 лет (2 км)    12.10 Ядыкина А.Ф. 

13.  Забег мужчин от 45 лет и старше (2 км)    12.20 Ядыкина А.Ф. 

14.  Подведение итогов мероприятия    13.00 Ядыкина А.Ф. 

_______ 
 

 

 


